Sanad keilmuan ini tercantum dalam buku karangannya yang berjudul *Ilmu Qira'at Tujuh dalam Thariq Al-Syathibiyah* sanad yang pertama yaitu dari ayahnya sendiri yang bernama TG Muhammad Salim Rahmatullah (lihat dokumen 1).²⁵ Di dalam sanad tersebut tertulis bahwa kiai Muhsin mendapatkan sanad *qira'at* ini dari ayahnya pada 16 Jumad Al-Awwal 1404 H/ 14 Februari 1984 M. Sanad yang kedua ia dapatkan dari Syaikh 'Abdul Qadir 'Abdul 'Adzim 'Abdul Barri.²⁶ Di dalam sanad tersebut menginformasikan bahwa kiai Muhsin Salim mendapatkannya dari Syaikh 'Abdul 'Adzim pada 24 September 1988. ia mendapatkannya jalur ke-19 dan ke-31 sampai ke Rasulullah SAW.